
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA 
Estado de São Paulo 

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314— Jardim Vergel de Una - 18150-000 
lbiúna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241 -1 266 - 3248-7228 

www.ibiuna sp.Ieq.br 	 e-mail: falecibiuna.sp.Ieq.br  

Ata da reunião de abertura das propostas referente aquisição de equipamentos 

e suprimentos de informática, conforme características contidas no Termo de 

Referência, Anexo II do edital do Pregão Presencial n° 02/2022 - Processo 

Administrativo n. 23/2022. Aos 09 (nove) dias do mês de junho do ano de 2022, 

às 10:00 (dez) horas, na Sala de Reuniões da Câmara Municipal da Estância 

Turística de lbiúna, sito a Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314, lbiúna - SP. 

reunidos os Srs. Amauri Gabriel Vieira - Secretário do Processo Legislativo e Sr. 

Marcos Pires de Camargo - Diretor Geral designados nos termos da Portaria n. 

45/2022 de 25 de abril de 2022, para comporem a Comissão que processará e 

julgará o presente Pregão Presencial. Ato contínuo, na presença do Sr. Diego 

Artur Marques Guimarães, RG n2. 34.947.061 - SSPISP. representante legal da 

empresa GDAI Indústria & Comércio Eletrônicos Eireli, CNPJ n. 

32.084.616/0001-84; do Sr. Diogo Disque de Souza, RG n°32.638.893 - SSP/SP, 

representante legal da empresa V3 Tecnologia Ltda - ME, CNPJ N° 

43.861.654/0001-12 e; Igor Romanciuk, RG 33.600.388-2, representante da 

Empresa Igor Romanciuk - ME, CNPJ N° 05.545.947/0001-00, sendo as únicas 

que atenderam ao Edital Convocatório e comparecendo na data e horário 

designado no Edital foram devidamente credenciados apresentando os 

documentos solicitados que após conferência foram constatados regulares. Ato 

contínuo entregue os envelopes de proposta e documentação indevassáveis, 

fechados e lacrados. Estando as empresas em conformidade com a exigências 

previstas e estipuladas no edital com relação ao prazo, passamos a abertura das 

propostas. Foi rubricado os envelopes de proposta das empresas: GDAI Indústria 

& Comércio Eletrônico Eireli, da Empresa V3 Tecnologia Ltda - ME e da Empresa 

Igor Romanciuk ME, constatando-se que estavam indevassáveis, fechados e 

lacrados, e após procedida a abertura constatou-se que estavam devidamente 

identificados com os números do CNPJ e assinados pelo seu representante legal, 

contendo todas as exigências do Edital. Diante disso passou-se a análise das 

propostas. A empresa GDAI Indústria & Comércio Eletrônicos Eireli apresentou a 

proposta por ite,  conforme segue. 	item 02 - valor unitário de R$ 8.900,00 

e valor total e R$ 71.200,00-, item 04 - valor unitário de R$ 990,00 e vaIootal 

R$ 3.960,01 .nprsa V3 Tecnologia Ltda - ME apresentou a proposta r item 

IN 



CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA 
Estado de São Paulo 

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314— Jardim Vergel de Una - 18150-000 
lbiúna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228 

www.ibiuna.sp.leq.br 	e-mail: fale(ibiuna.sp.leq.br   

conforme segue: item 01 - valor unitário de R$ 45.500,00 e valor total R$ 

45.500,00; item 02 - valor unitário de R$ 9.250,00 e valor total de R$ 74.000,00; 

item 03—valor unitário de R$ 11.950,00 e valor total de R$ 11.950,00; item 04—

valor unitário de R$ 3.400,00 e valor total de R$ 13.600,00; item 07 - valor unitário 

de R$ 1.540,00 e valor total de R$ 3.080,00. A Empresa Igor Romanciuk ME 

apresentou a proposta por item conforme seque: item 01 - valor unitário de R$ 

44.9500,00 e valor total de R$ 44.950,00; item 02 - valor unitário de R$ 8.720,00 

e valor total de R$ 69.760,00; item 03 - valor unitário de R$ 12.590,00 e valor 

total de R$ 12.590,00; item 04 - valor unitário de R$ 1.080,00 e valor total de R$ 

4.320,00; item 05 - valor unitário de R$ 1.550,00 e valor total de R$ 1.550,00; 

item 06 - valor unitário de R$ 4.070,00 e valor total de R$ 4.070,00; item 07 - 

valor unitário de R$ 1.080,00 e valor total de R$ 2.160,00; item 08 - valor unitário 

de R$ 139,00 e valor total de R$ 2.780,00; item 09— valor unitário de R$ 569,00 

e valor total de R$ 2.845,00; item 10 - valor unitário de R$ 369,00 e valor total de 

R$ 18.450,00; item 11 - valor unitário de R$ 615,00 e valor total de R$ 7.380,00; 

item 12 - valor unitário de R$ 1.350,00 e valor total de R$ 2.700,00; item 13 - 

valor unitário de R$ 189,00 e valor total de R$ 2.835,00. Classificadas as 

propostas tendo em vista o atendimento as exigências do Edital Convocatório, 

passou-se a fase de negociação por item e valor unitário conforme segue: 

ITEM 01 
Empresa Empresa 
V3 Tecnologia Ltda - ME Igor Romanciuk ME 

Valor Oferta R$ 45.500,00 R$ 44.950,00 
Lances 01 R$44.900,00 R$44.600,00 
Lances 02 R$44.550,00 R$44.300,00 
Lances 03 R$ 44.250,00 Declinou 
Negociação 
Pregoeiro R$ 44.100,00 
Vencedora Empresa Valor Unitário Valor Total 

Item 01 V3 Tecnologia Ltda -ME R$ 44.100,00 R$ 44.100,00 

ITEM 02 
Empresa Empresa Empresa 
V3 Tecnologia Ltda 
ME 

GDAI lnd.& Com Eletr. 
Eireli 

Igor Romanciuk ME 

Valor Oferta R$ 9.250,00 R$ 8.900,00 R$ 8.720,00 
Lances 01 / 	R$ 8.700,00 / R$ 8.600,00 R$,8:500,00 
Lances 02 ( / 	R$ 8.450,00 R$ 8.400,00 R$.300,00 
Lances 03 / 	R 	8.200,00 R$ 8.150,00 R$ 8.000,00 



CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA 
Estado de São Paulo 

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314— Jardim Vergel de Una - 18150-000 
Ibiúna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228 

www.ibiuna.sp.leq.br 	e-mail: faIe(5ibiunasp.Ieq.br  

Lances 04 R$ 7.95000 R$ 7.800,00 R$ 7.700,00 
Lances 05 R$ 7.600,00 R$ 7.400,00 R$ 7.300,00 
Lances 06 R$ 7.250,00 R$ 7.000,00 R$ 6.900,00 
Lances 07 R$ 6.850,00 R$ 6.506,00 Declinou 
Lances 08 R$ 6.500,00 R$ 6.174,00 - 
Lances 09 R$ 6.170,00 R$ 5.860,00 - 
Lances 10 R$ 5.850.00 R$ 5.556,00 - 
Lances 11 R$ 5.555,00 R$ 5.276,00 - 
Lances 12 R$ 5.275,00 R$ 5.010,00 - 
Lances 13 R$5.009,00 R$4.757,00 - 
Lances 14 R$4.755,00 R$4.700,00 - 
Lances 15 Declinou - - 
§ 30, III, Art. 
45 da 
LO 123 

R$ 4.699,00 - - 

Vencedora Empresa Valor Unitário Valor Total 

Item 02 V3 Tecnologia Ltda -ME R$ 4.699,00 R$ 37.592,00 

ITEM 03 
Empresa Empresa 
Igor Romanciuk ME V3. Tecnologia Ltda - ME 

Valor  Oferta R$ 12.590,00 R$ 11.950,00 
Lances 01 R$11.700,00 R$11.000,00 
Lances 02 R$10.900,00 R$10.500,00 
Negociação 
Pregoeiro 

Declinou R$ 10.500,00 

Vencedora Empresa Valor Unitário Valor Total 

Item 03 V3 Tecnologia Ltda -ME R$ 10.500,00 R$ 10.500,00 

ITEM 04 
Empresa Empresa Empresa 
V3 Tecnologia Ltda ME Igor Romanciuk ME GDAI lnd.& Com Eletr. 

Elreli 
Valor Oferta R$ 3.400.00 R$ 1.080,00 R$ 990,00 
Lances 01 Declinou R$ 980,00 Declinou 
Negociação 
Pregoeiro 

- R$ 970,00 - 

Vencedora Empresa Valor Unitário Valor Total 

Item 04 Igor Romanciuk ME R$ 970,00 R$ 3.880,00 

ITEM 05 
Empresa Empresa 
Igor Romaciuk ME 

Valor Oferta R$ 1.550,00 
Negociação 
Pregoeiro 

R$ 
.. 

1.540,00 



• CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA 
- 	 Estado 	de São Paulo 

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314 - Jardim Vergel de Una - 18150-000 
lbiúna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228 

www.ibiuna.sp.leqbr 	e-mail: faIecibiunasp.Ieqbr  

    

Vencedora Empresa Valor Unitário Valor Total 

Item 05 Igor Romanciuk ME R$ 1.54000 R$ 1.540,00 

Empresa Empresa 
ITEM 06 Igor Romanciuk ME 
Valor Oferta R$ 4.070,00 
Negociação 
Pregoeiro 

R$ 4.000,00 

Vencedora Empresa Valor Unitário Valor Total 

Item 06 Igor Romanciuk ME R$ 4.000,00 R$ 4.000,00 

ITEM 07 
Empresa Empresa 
V3 Tecnologia Ltda - ME Igor Romanciuk ME 

Valor Oferta R$ 1.540,00 R$ 1.080,00 
Lances 01 Declinou 1.080,00 
Negociação 
Pregoeiro 

- 1.080,00 

Vencedora Empresa Valor Unitário Valor Total 

Item 07 Igor Romanciuk ME R$ 1.080,00 R$ 2.160,00 

ITEM 08 
Empresa Empresa 
Igor Romanciuk ME 

Valor Oferta R$ 139,00 
Negociação 
Pregoeiro 

R$ 135,00 

Vencedora Empresa Valor Unitário Valor Total 

Item 08 Igor Romanciuk ME R$ 135,00 R$ 2.700,00 

TEM 09 
Empresa Empresa 
Igor Romanciuk ME 

Valor Oferta R$ 569,00 
Negociação 
Pregoeiro 

R$ 560,00 

Vencedora Empresa Valor Unitário Valor Total 

Item 09 Igor Romanciuk ME R$ 560,00 R$ 2.800,00 

ITEM 10 
'Empresa Empresa 
'Igor Romnciuk ME 

Valor Oferta / 	1 	R$369,00 



CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBIÚNA 
Estado de São Paulo 

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314— Jardim Vergel de Una - 18150-000 

lbiúna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228 

wwwibiuna.sp.Ieq.br 	e-mail: faleibiuna.sp.leq.br   

Negociação 
Pregoeiro 

R$ 360,00 

Vencedora Empresa Valor Unitário Valor Total 

Item 10 Igor Romanciuk ME R$ 360,00 R$ 18.000,00 

ITEM 11 
Empresa Empresa 
Igor Romanciuk ME 

Valor Oferta R$ 615,00 
Negociação 
Pregoeiro 

R$ 605,00 

Vencedora Empresa Valor Unitário Valor Total 

Item 11 Igor Romanciuk ME R$ 605,00 R$ 7.260,00 

ITEM 12 
Empresa Empresa 
Igor Romanciuk ME 

Valor Oferta R$1.350,00 
Negociação 
Pregoeiro 

R$ 1.340,00 

Vencedora Empresa Valor Unitário Valor Total 

Item 12 Igor Romanciuk ME R$ 1.340,00 R$ 2.680,00 

ITEM 13 
Empresa Empresa 
Igor Romanciuk ME 

Valor Oferta R$ 189,00 
Negociação 
Pregoeiro 

R$ 180,00 

Vencedora Empresa Valor Unitário Valor Total 

Item 13 Igor Romanciuk ME R$ 180,00 R$ 2.700,00 

Após negociação a empresa Empresa V3 Tecnologia Ltda - ME apresentou o 

menor valor para os itens: 01, 02 e 03 do Edital. A empresa Igor Romanciuk ME 

apresentou o menor valor para os itens: 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 e 13 

sendo tais valores aceitos pelo pregoeiro, declarando-se vencedora dos itens 01, 

02 e 03 a empresa V3 Tecnologia Ltda - ME, CNPJ N°43.861.654/0001-12, e; 

vencedora dos itens 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 e 13 a empresa Igor 

Romanciuk '1E, CNPJ N° 05.545.947/0001-00. Na sequência pass.
iá 

 -se à 

verificaçã'd. en elope de habilitação das empresas V3 Tecnologia Ltda 



CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBIÚNA 
Estado de São Paulo 

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314— Jardim Vergel de Una - 18150-000 

lbiúna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241 -1 266 - 3248-7228 
www.ibiuna.spIegbr 	e-mail: fale(ibiunasp.leq.br  

Igor Romanciuk ME, constatando-se que as mesmas atendem às condições do 

edital. Ato contínuo, não havendo nenhuma manifestação acerca do intuito de 

recorrer, foi considerada vencedora dos itens 01, 02 e 03 a empresa V3 

Tecnologia Ltda - ME, CNPJ n°43.861.654/0001-12; e dos itens 04, 05, 06, 07, 

08, 09, 10, 11, 12 e 13 a empresa Igor Romanciuk ME, CNPJ n°05.545.947/0001-

00, adjudicado as propostas às mesmas. Conforme consta do Edital ficam as 

empresas adjudicatárias cientes de que assim que homologada a presente 

licitação pela autoridade superior, serão as mesmas convocadas para assinatura 

do contratno endereço informado • ue deverá ocorrer no prazo improrrogável 

de OS (cinco) dias úteis. Nada rpá - ratar.; s • encerrada apresente Sessão 

dir que para constar eu  // /PP  	Marcos Pires de Camargo 

i a presnte Ata quç,  v p. - im assinada, pelos membros da Comissão 

nada pelos demi •resentes. 


